ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №____
к  АГЕНТСКОМУ СОГЛАШЕНИЮ №_____ от______

	г. Санкт-Петербург
	         “___” ________________ 2012г.

ООО «Центр международного туризма-СПб» (ТЗ Балкан экспресс), именуемое в дальнейшем «ПРИНЦИПАЛ» в лице Генерального директора Михайловой Галины Юрьевны, действующего на основании Устава, и ___________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем  «АГЕНТ»  в лице _______________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению о внесении  в текст Агентского соглашения №_______ от______ дополнительных условий, по реализации услуг по перевозке туристов АГЕНТА, которые выражаются в следующем:
1.1. При реализации услуги по перевозке вознаграждение АГЕНТА не выплачивается (стоимость услуг нетто). АГЕНТ переводит на расчетный счет или вносит в кассу ПРИНЦИПИАЛА стоимость услуг по перевозке. АГЕНТ оплачивает счета, выставленные ПРИНЦИПАЛОМ  в течение 2 (Двух) банковских дней с момента выставления счета. Неполная оплата услуг по перевозке к указанному сроку считается отказом  АГЕНТА от  Тура и влечет за собой выплату соответствующих удержаний.
1.2. Отчет (акт) АГЕНТА и счет-фактура на вознаграждение предоставляются  АГЕНТОМ  ежемесячно, в срок не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным. Если в течение 7 календарных дней со дня получения отчета  ПРИНЦИПАЛ  не сообщит АГЕНТУ об имеющихся возражениях по отчету, отчет считается принятым  ПРИНЦИПАЛОМ.
1.3. АГЕНТ не в праве рассчитывать на агентское вознаграждение, если реализованные услуги по перевозке не были предоставлены  клиенту (туристу) по вине АГЕНТА.

1.4. ПРИНЦИПАЛ оставляет за собой право изменять процент вознаграждения АГЕНТА, как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения. Все изменения отражаются в Приложениях к настоящему дополнительному соглашению и Агентскому соглашению. Все приложения будут являться неотъемлемой частью Агентского соглашения №_______ от____________ с момента их подписания Сторонами.

1.5. Ответственность за отмену и/или изменение времени отправления авиарейсов несет Перевозчик в соответствии с российским, международным транспортным законодательством. Договор воздушной перевозки пассажира – авиабилет, выписанный на имя клиента (туриста) - является самостоятельным Договором Туриста (пассажира) с Перевозчиком. По качеству услуг, предоставленных Перевозчиком, клиент (турист) АГЕНТА вправе предъявить претензии непосредственно к перевозчику.
1.6.  При отказе АГЕНТА от реализованного авиабилета, АГЕНТ возмещает ПРИНЦИПАЛУ:

1.6.1. При отказе более чем за 24 часа до осуществления авиаперелета:
- 5% от стоимости авиабилета (комиссионное вознаграждение)

- Сервисный сбор, размер которого составляет 30% от стоимости авиабилета (рассчитывается после вычета комиссионного вознаграждения)

- Комиссионный сбор, в размере 25 Евро.

1.6.2. При отказе менее чем за 24 часа до осуществления авиаперелета:

            - 100% от стоимости авиабилета

1.6.3. При отказе от услуги (аннуляции обратного билета), при нахождении туриста/туристов в стране прилета/вылета:
- 5% от общей стоимости, реализованного комплекта авиабилетов на туриста/туристов (комиссионное вознаграждение)

- Сервисный сбор, размер которого составляет 30% от стоимости реализованного комплекта авиабилетов на туриста/туристов (рассчитывается после вычета комиссионного вознаграждения)

- Полная стоимость авиабилета при перелете из страны пребывания

1.7. При изменении даты/времени вылета или прилета, АГЕНТ возмещает ПРИНЦИПАЛУ:

- Комиссионный сбор, размер которого составляет 25 Евро;
- разницу в тарифах на авиабилет.
1.8. При изменении даты/времени вылета и прилета АГЕНТ возмещает ПРИНЦИПАЛУ:

- Двойной размер комиссионного сбора, что составляет 50 евро

- Разницу в тарифах на авиабилет

1.9. При изменении даты/времени вылета, при нахождении туристов в стране прилета АГЕНТ возмещает ПРИНЦИПАЛУ:

- При изменении даты вылета не более, чем на 7 дней в сторону уменьшения или увеличения длительности поездки - 100 Евро за каждый авиабилет (по факту наличия билетов);
- При изменении даты вылета более чем на 7 дней в сторону уменьшения или увеличения длительности поездки - 200 Евро за каждый авиабилет (по факту наличия билетов).

1.10. При бронировании авиабилетов разных авиакомпаний стоимость перелета увеличивается на 50 Евро (при расчете за основу берется стоимость авиабилетов той авиакомпании, которой туристы летят в страну пребывания).
1.11. При обращении клиентов (туристов), приобретших авиабилеты у АГЕНТА, непосредственно к ПРИНЦИПАЛУ с требованием о возврате денежных средств в связи с добровольным отказом от перевозки, ПРИНЦИПАЛ направляет таких клиентов и их требования к АГЕНТУ. При обращении клиентов (туристов), приобретших авиабилеты у АГЕНТА с требованием о возврате денежных  в связи с добровольным отказом от перевозки, данные денежные средства  выплачиваются АГЕНТОМ за свой счет и не возмещаются ПРИНЦИПАЛОМ. В случае если с ПРИНЦИПАЛА или Перевозчика в судебном или ином порядке будут взысканы денежные средства за реализованные АГЕНТОМ авиабилеты в связи с добровольным отказом от перевозки, АГЕНТ обязуется полностью возместить указанные денежные средства ПРИНЦИПАЛУ.

1.12.ПРИНЦИПАЛ имеет право в одностороннем порядке заменить авиаперевозчика, маршрут авиаперелета, время вылета, аэропорт убытия/прибытия, не меняя при этом страну прибытия клиента (туриста) АГЕНТА.

1.11. Настоящее дополнительное соглашение, оформленные соответствующим образом и направленное посредством факсимильной и/ или электронной связи, будет приниматься сторонами как документы, имеющие полную юридическую силу до момента получения оригиналов.

1.12. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Агентского соглашения №_____ от _____.
1.13.  Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами.
1.14.  Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
1.15. АДРЕСА  И  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ПРИНЦИПАЛ:
	АГЕНТ:

	Общество с ограниченной ответственностью «Центр Международного Туризма - СПб»
(ООО “ЦМТ-СПб”)

	Юрид. адрес: 191002, Санкт-Петербург, ул. Большая Московская д.7 , литер А, помещение 2Н
	Юрид. адрес:

	Факт. адрес: 191002, Санкт-Петербург, ул. Большая Московская д.7 , литер А, помещение 2Н
	Факт. адрес:

	ИНН 7840366405 /КПП 784001001
	ИНН/КПП

	Получатель: ООО “Центр Международного Туризма-СПб”
Р/с 40702810500470002746

в Санкт-Петербургском филиале ОАО «Банка Москвы» г. Санкт-Петербург

К/с 30101810600000000799

БИК 044030799
	Р/с

	В

	К/с

	Получатель: ООО «ЦМТ-СПб»

Р/с 40702810500006485129

Санкт-Петербургский филиал ОАО «Балтийский Банк»

г.Санкт-Петербург

К/с 30101810100000000804

БИК 044030804
	БИК

	ОКПО 80596515
ОГРН 1077847500609
	ОКПО

ОГРН

	Тел: (812) 248-04-04, (812) 308-04-04, Факс (812) 448-08-42
 Е-mail: spb4@balkan.ru
	Тел./факс:
E-mail:

	Генеральный директор

___________________________Михайлова Г.Ю.

	____________________________________________________
_____________________________/______________________/

PAGE
2